PREFEITURA DO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretatia de Turismo e Cultura, no uso de suas atribuiçôes legais, e de

acordo com o que determina o Artigo 26, da Lei n" 8.666/93 e alteraçóes posteriores,

considerando iudo o que consta do presente processo administrativo de lnexigibilidade

de LicitaÇáo, juntamentê com o Parecer da Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a
declaraÇão de INEXtctBtLtDADE DE LtCITAÇÃO No 12.001/2021-tN, para a

CONTRATAçÃO DE ATRAÇÃO ARTISTiCA "SOLANGE ALMEIDA'' PARA

APRESENTAçÃO NO IV FESTIVAL DE GASTRONOMIA E CULTURA DE

ARACATI, A REALIZAR-SE NOS DIAS 12 a ,t4 de novembro de 202,t, em favor da

empresa sol PRODUÇÃO E ADilltNtSTRAÇÂo ARTtsTtcA LTDA, pessoa juríd ca

de direito privado, inscriia no CNPJ sob o no 27.260.408/0001-59, com sede Avenida

Eusebio de Queiroz,no 1890, Sala 12, Tamatanduba,Eusébio/CE, representada por

Luiz Lima da Silva, CPF n" 128.618.308-16, conforme cachê proposto para a

apreseniação artística, com duração aproximada de 2 horas, no valor de R$ BO.OO0,O0

(OITENTA MIL REAIS) para show.

Assim,.nos termos do tnciso lll, do artigo 25, da Lei no 8.666/93 e suas

alteraÇões posteriores, procedo, de acordo com a Declaração de lnexigibilidade de

Licitaçã0, a devida RAfIFICAÇÃO.

Determ nando que se proceda à publicação do devido extrato em

conformidade com a legislação periinente.

Aracati/CE, 09 de novembro de 2021.

LUAN AUGU A DE ALMEIDA
Secretaria Mun urismo e Cultura

aà

Âv. OÍagâo dô Már,233, Ce.tro, Araca:i-C: 3rê3il CEpi 62803,000
{+55 88) 3a? 1-1050 | (55 88} 342 1-1945 | www.a.acati.ce .gov, b r

PREFEITURA DO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
tNEXtGtBtLIDADE DE LICtTAÇÃO N. í2.00í/2021 -tN

O Secretário de Turismo
extrato resumido do processo de

LUAN AUGUS
Secretário Muni

A DE ALMEIDA
o lur smo e Cultura

ARACAI-f

-

e Cultura, do lviunicípio de Aracati/CE, faz publicar
lnexigibilidade de licitação, a seguir:

OBJETO CONTRATAÇÀO DE ATRAÇÃO ARTISTÍCA 'SOLANGE ALI\,1EIDA" PARA
APRESENTAÇAO NO IV FESTIVAL DE GASTRONOMIA E CULTURA DE ARACATI,
A REALIZAR-SE NOS DIAS 12A 14 DE NOVEMBRO DE 2021,

FAVORECTDO: SOL pRODUÇÁO E ADt\,ltNtSTRAÇÂO ARTtSTtCA LTDA, inscrira no
CNPJ sob o no 27.260 408/0001-59.

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00(oitenta mil rêais) para show

FUNDAMENTO LEGALT ad. 25, inciso lll, çlc o aiL. 26, da Lei n0 8.666/93 e suas
alteraçóes posieriores.

RATIFICADA pela Secretaria de Turlsmo e Cultura do l\itunicípio de Aracati/CE.

Aracati/CE, 08 de novêmbro de 2021.

Àv. t.agâo do Mar,230, Centro, Àrâcati-CE - BrâsilCEP:62803-000
(+55 88) 3421-1050 | {55 88) 3421-19451 ww\,lr.arâcari..e.gôv.br

PRDFtrITURA DO

cERrDÃo DE puBLrcAçÃo (6

EXTRATo DE rNExtctBtLtDADE DE LtctTAÇÃo
\,
I

Certificamos que o extrato da |NEX|GIB|LIDADE DE L|C|TAÇÁO. N"
12.0011202',t-tN, cujo objeto é a CoNTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTTSTíCA
"SoLANGE ALMEIDA" PARA APRESENTAçÃo No IV FESTIVAL DE
GASTRONOMIA E CULTURA DE ARACATI, A REALIZAR-SE NOS DIAS í2 A í4
DE NOVEMBRO OE 202'l, no Quadro de Avisos, da prefeitura Municipal, conÍorme
estabelece a legislaçáo em vigor.

ARACATI--

Aracati/CE, 09 de novembro de 2021.

LUAN AUGUS TA DE ALMEIDA
Secretaria l\,4un do Turismo e Cultura

Av. D.agâô clo Maí 23!, Cêntro, Aracati-Cl . 3 râ3ij Cfpi 62800,000
(+55 88)3321:1050 I (SS ag):aZt igq5l www.aÍacati..e.gcv.br